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A FÖLD AZÉ LEGYEN, AKI MEGMŰVELI
Mintegy 380 ezer hektár-

nyi állami föld értékesítésé-

re jelenik meg nyílt árveré-

si felhívás október közepéig. 

A Földet a gazdáknak prog-

ramban csak a mezőgazda-

sági tevékenységet folyta-

tó, helyben lakó magyar ál-

lampolgárok vehetnek részt. 

A Kormány célja, hogy minél 

többen tudjanak megélni az 

agráriumból.

Nyílt árveréseken október 31. és 

december 31. között összesen 

mintegy 380 ezer hektárnyi föl-

det értékesít az állam a Földet a 

gazdáknak program keretében. 

Az árverési felhívások október 

15-éig jelennek meg.

A program a magyar kormány 

egyik nagy társadalompolitikai 

célját segíti: szeretnénk, ha mi-

nél többen tudnának megélni 

a mezőgazdaságból. Az állami 

támogatásokat ezért a magyar 

gazda társadalom, elsősor-

ban a kis– és közepes gazda-

ságok kapják, a földterületek, 

és mindaz az előny, jövede-

lem vagy haszon, ami a földte-

rületekből következik szándé-

kaink szerint hozzájuk vándo-

rol – mondta el a Négyesnek a 

program kapcsán Lázár János.

Hódmezővásárhely és Makó 

térségének országgyűlési kép-

viselője, a Miniszterelnökséget 

vezető miniszter kifejtette: 

Magyarországon 2010 előtt 

hatszáz bérlő végzett gazda-

ságilag produktív tevékenysé-

get az állami földeken. Az el-

múlt öt évben a bérlők száma 

mintegy hétezer lett, jelen pil-

lanatban ennyi érvényes föld-

bérleti szerződést tartunk nyil-

ván. A számokból is jól érzé-

kelhető, hogy az állami földek 

ma már lényegesen több em-

bernek termelnek hasznot, hi-

szen több mint tízszer any-

nyi bérlő gazdálkodik az állami 

földeken, mint öt évvel ezelőtt 

– emelte ki a politikus.

A részletek kapcsán elmondta: 

az árverésen az vehet részt, aki 

Magyarországon él, magyar ál-

lampolgár, helyben lakik és hi-

vatásszerűen földműveléssel, 

mezőgazdasági tevékenység-

gel foglalkozik.

Százötezer ilyen ember van ma 

Magyarországon, ami aggasz-

tóan kevés. Növelnünk kell a 

magyar föld eltartó képességét 

az állami földterületek bevoná-

sával – tette hozzá.

A programban értékesítésre kiírt 

380 ezer hektárnyi földterület 

közel ötvenezer helyrajzi szá-

mot jelent, a vevőket kedvez-

ményes állami hitelek is segítik. 

Az árveréseket év végéig 23 me-

gyei jogú városban a kormány-

hivatalok bonyolítják le. A föl-

dekre húszéves elidegenítési és 

terhelési tilalmat jegyeznek be, 

az állam ugyanennyi időre visz-

szavásárlási jogot is fenntart. Az 

értékesítésből származó, várha-

tóan több százmilliárd forintos 

árbevételre a Nemzetgazdasági 

Minisztérium önálló fejleszté-

si alapot hoz létre, a forrásokat 

csak Magyarország fejlesztésé-

re fordíthatja az állam. Külföldi 

állampolgár, jogi személy to-

vábbra sem szerezhet földet, a 

maximális földtulajdon mértéke 

háromszáz hektár.

MEZŐGAZDASÁGI FÓRUMOT 
TARTOTTAK MAKÓN

Makón szeptember 11–13. 

között került megrende-

zésre a Makói Nemzetközi 

Hagyma– és Gasztronómiai 

Fesztivál. A fesztivál ideje 

alatt szakmai Mezőgazdasági 

Fórumot is tartottak, melyen 

Lázár János országgyűlési 

képviselő köszöntője után Kis 

Miklós Zsolt agrár–vidékfej-

lesztésért felelős államtitkár 

és Dr. Mezei Dávid Csaba ag-

rár–vidékfejlesztési stratégi-

ai ügyekért felelős helyettes 

államtitkár tartott előadást 

a 2014–20-as uniós ciklus-

ban várható fejlesztési lehe-

tőségekről a makói és térsé-

gi gazdáknak.

A fórumon Kis Mikós Zsolt, 

agrár–vidékfejlesztésért fe-

lelős államtitkár elmondta, a 

hétéves uniós ciklus pályáza-

tainak nagy része még az idén 

megjelenik, a teljes pedig jö-

vő év végéig. „Ez a pénz a vál-

lalkozók pénze. Fontos, hogy 

mielőbb a rendelkezésükre 

állhasson” – mondta. Ehhez 

szeretnék, ha a gazdák ter-

melői csoportokban pályáz-

nának, ha kihasználnák közös 

erejüket. Lesznek kertészet-

hez, öntözéshez, jégvéde-

lemhez, biogazdálkodáshoz 

kapcsolódó támogatások is. 

Egyszerű, átlátható elbírá-

lás lesz, támogatható áfával. 

Új lendület kapnak a kiírások. 

Farkas Éva Erzsébet, Makó 

polgármestere a fórumon el-

mondta, az új városvezetés ki-

emelt feladata a munkahely-

teremtés, a gazdák helyzetbe 

hozása. Ehhez minden támo-

gatást megkapnak a Magyar 

Kormánytól. Ezzel összhang-

ban a fejlődés és a fejlesztés 

a városvezetés két legfonto-

sabb célja és ehhez a helyi és 

térségi vállalkozók, termelők, 

gazdák partnerek. Szerinte a 

térségi zöldség– és hagyma-

termesztés alapja az összefo-

gás, amit a termelőknek kell 

megteremteni.

3,3 MILLIÁRD MUNKAHELYEKRE 
ÉS FEJLESZTÉSRE

Olyan tervek valósulhatnak 

meg, amelyekről eddig csak 

álmodoztak. A pénz észsze-

rű elosztásáról egyeztetnek 

a hetekben a Csongrád me-

gyei települések polgármes-

tereivel Ádók János a me-

gyei közgyűlés alelnöke, va-

lamint Szél István és Mágori 

András FIDESZ–KDNP-s me-

gyei képviselők. A kormány 

és a közgyűlés célja az, hogy 

ezt az összeget a gazdaság 

élénkítésére, munkahelyek 

teremtésére költsék.

30 milliárd forinttal támogat-

ja a kormány a megyei köz-

gyűlésen keresztül a telepü-

léseket. Ebből 3,3 milliárd jut-

hat Hagymaváros térségébe. 

A településvezetők mondják 

el, hogy hol, mire van leg-

inkább szükség. Mindez a 

Csongrád Megyei Integrált 

Területfejlesztési Program ke-

retében valósul meg.

Az alelnök és képviselő tár-

sai makói látogatása kapcsán 

Farkas Éva Erzsébet polgár-

mester azt mondta, a város-

ba az előzetes egyeztetések 

alapján 2 milliárd forint érkez-

het. Ebből fejlesztenék az ipa-

ri parkot, a városi piacot, a fő-

tér önkormányzati bérlaká-

sait és a Honvéd városrészt 

is. A helyi orvosi rendelőket, a 

Páger Antal Mozit és az Istók–

házat is felújítanák. Több év-

tizedes problémákat tudnak 

orvosolni, a lakossági kéré-

sek alapján járdaépítések, ke-

rékpárutak és csapadékvíz–el-

vezetők kijavítására is szükség 

van. A makói megbeszélésen 

részt vett Czirbus Gábor alpol-

gármester és Darabos Orsolya, 

az innovációs iroda vezetője is. 

Ádók János azt mondta, azért 

egyeztetnek a fejlesztési cé-

lokról, hogy a települések a sa-

ját igényeik alapján kapjanak 

támogatást. Az eddigi igény-

felmérés során több mint 400 

előkészített projekt van a me-

gyében, amik közül 250 felel 

meg a kritériumoknak, ezeket 

pontosítják a hetekben. Ha kell, 

tanácsot adnak abban, hogy a 

települések hogyan állítsák jól 

össze a pályázatokat, minden 

kritériumnak megfelelően.

Elhangzott: dr. Buzás Péter 

(PSZM–MSZP–DK) és Dr. Kiss 

Attila (Jobbik) – akik szintén a 

közgyűlés tagjai – úgy tűnik, 

teljesen érdektelenek a megye 

fejlesztésével kapcsolatban, hi-

szen eddig még egyetlen javas-

latot sem tettek hozzá a fejlesz-

tési tervhez, pedig erre minden 

lehetőségük adott lenne.

EMLÉKKONFERENCIÁVAL NYITOTTÁK 
MEG MAKÓN A NÁVAY–EMLÉKÉVET

Makó Város Önkormányza-

ta és a Magyar Nemzeti Le-

véltár Csongrád Megyei Le-

véltára közös szervezésé-

ben rendezték meg szep-

tember közepén a Návay 

Lajos Emlékkonferenciát és 

a XXXVIII. Levéltári Napot a 

makói Korona Szálló dísz-

termében. A rendezvény 

fővédnöke Lázár János or-

szággyűlési képviselő volt.

Az Emlékkonferencián kö-

szöntőt mondott Farkas Éva 

Erzsébet, Makó város pol-

gármestere és Biernacki 

Karol, a Magyar Nemzeti 

Levéltár Csongrád Megyei 

Levéltár igazgatója. A kon-

ferenciát Urbancsok Zsolt, a 

Levéltár osztályvezetője ve-

zette. Gilicze János ny. levél-

tári főtanácsos, Orbán Imre 

főmuzeológus, Halmágyi Pál 

nyugalmazott múzeumigaz-

gató és Zeitler Ádám törté-

nészhallgató, települési kép-

viselő tartott előadást az ér-

deklődőknek. A rendezvé-

nyen Farkas Éva Erzsébet 

polgármester bejelentette a 

Návay–emlékév programjait.

Az emlékév programjai kö-

zött szerepel tudományos 

konferencia, kiállítás, több-

fordulós középiskolai vetél-

kedő, em-

lékérem, va-

lamint em-

l é k k ö n y v 

megjelente-

tése és szo-

b o r á l l í t á s . 

Makó váro-

sa 1935-ben 

szoborcso-

portot állí-

tott a haladó szellemű po-

litikusnak a városháza előtt, 

melyet 1945-ben döntöt-

tek le. Képviselő–testületünk 

eltökélt szándéka a Návay–

szobor újjáépítése és annak 

méltó módon történő elhe-

lyezése. Reményeim szerint 

e szobor visszavonhatatlanul 

és ledönthetetlenül a polgári 

értékek új kultuszhelyévé fog 

válni itt Makón, városunkban 

– mondta el köszöntőjében a 

polgármester.
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Lázár János miniszter, országgyűlé-

si képviselő szeptember végén adta 

át az 1336 ingatlant érintő csanád-

palotai szennyvízberuházást, mely 

lakossági önerő nélkül valósulha-

tott meg. A 100%-ban európai uniós 

és kormányzati forrásból elkészült 

370 köbméter kapacitású szenny-

víztisztító a város történetének ed-

digi legnagyobb beruházása.

Csanádpalota történelmé-

ben egy 1,5 milliárd forin-

tos összköltséggel megvaló-

suló környezetvédelmi beru-

házás mindenképpen nagyon 

jó példa – emelte ki köszön-

tő beszédében Kovács Sándor 

Csanádpalota polgármestere.

Személyesen is hivatásomnak 

tartom azt, hogy segítsek min-

den kelet–magyarországi, dél–

alföldi települést a fejlődésben 

és megpróbáljam felmutat-

ni azt, hogy az itt élő emberek 

is támogatást, segítséget érde-

melnek szorgalmuknak meg-

felelően. Szeretném felajánla-

ni az együttműködést, amely 

akkor lesz sikeres, hogyha ké-

pesek leszünk mindannyian a 

település érdekében nem azt 

nézni, hogy ki kire szavazott, 

hanem hogyan tudunk több 

és minél jobb eredményt elér-

ni. Ebben a városépítő munká-

ban számíthatnak rám – fejtet-

te ki avató beszédében Lázár 

János, a térség országgyűlési 

képviselője.

ALIG VAN MÁR SÁROS UTCA
A térség négy települése 

kapott támogatást belte-

rületi utak helyreállítására 

a szennyvízcsatorna–há-

lózat kiépítését követően. 

Közel 165 millió forintból 

csaknem 15 ezer négyzet-

méteren dolgoztak a gépek.

A MAGYARCSANÁDIAK na-

gyon várták, hogy szilárd burkola-

tot kapjanak az utcák. Nincs több 

sár, gyorsan bejut a mentőautó, a 

szemeteskocsi vagy a fát szállító te-

herjármű oda, ahol eddig csak csa-

padékmentes időben volt lehető-

ség. Most már 95 százalékban szi-

lárd burkolatúak az útjaink – mondta 

Farkas János polgármester.  A József 

Attila, Damjanich, Ifjúság, Budai 

Nagy Antal utca, Laktanya tér, Petőfi 

Sándor utca, a Dózsa és Táncsics ut-

ca közötti szakasza, Búza sor, vala-

mint Jókai utca a Dózsa Gy. u. és a 

Táncsics utca közötti szakasza, újult 

meg a közel 50 millió forint, társu-

lási forrásból. A Szántó Kovács János 

utcán és a Budai Nagy Antal u. rö-

vid szakaszán nem építették ki a csa-

tornahálózatot, de az önkormány-

zat saját forrásából itt is alapozta-

tott 560 m hosszúságban és 3 m 

szélességben. MAROSLELÉN 

az útfelújítás 53 millió forintba ke-

rült, amiből 10 millió forintot a he-

lyi önkormányzat állt, a kormány-

tól kapott önerőalap kiegészítés-

ből. FÖLDEÁKON 38 millió fo-

rintból 24 utcát állítottak helyre. 

KISZOMBORON útjavítás 

és aszfaltozás a Ladányi utcában, 

Porgányi utcában, Pollner Kálmán 

utcában, Hunyadi utcában, Zrínyi ut-

cában félpályán, Rozmaring utca egy 

szakaszán történt. A kivitelezés brut-

tó 24 millió forintba került.

PICINY FALUBÓL HATALMAS LEHETŐSÉG

Egyetlen autóval indult, ma 

már 28 kamionnal évi közel 

egymilliárdos forgalmat bo-

nyolít a kiszombori Szirbik 

Imre. Gáz, víz és áram sem 

volt a telephelyén, most pá-

lyázati támogatással napele-

meket szerzett be.

„Aki lép, az nem marad egy 

helyben! – édesapám min-

dig ezt mondta, amikor dön-

téshelyzet elé kerültünk. Pró-

bálom követni ezt a felfo-

gást. Nem lehet hátradőlni, 

folyamatos versenyhely-

zet van. Komolyan vesszük 

a megbízásainkat, ponto-

sak vagyunk és hitelesek. 

Ez különböztet meg ben-

nünket másoktól” – így 

foglalta össze Szirbik Imre 

K–Á Trans Nemzetközi Fu-

varozó Korlátolt Felelősségű 

Társaság igazgatója üzleti hit-

vallását. Javarészt nemzetkö-

zi fuvarokat vállalnak hűséges, 

megbízható megrendelőknek, 

fém– és egyéb bútoreleme-

ket szállítanak elsősorban kül-

földre, Németországba, Angli-

ába, javarészt két nagy térségi 

megrendelőtől.

A K–Á Trans Kft., amit 2004-

ben alapított, lányai nevének 

kezdőbetűiből született. Kati 

és Ági saját céget hozott lét-

re, szintén fuvarozás terüle-

ten. A két vállalkozás évi be-

vétele 900 millió forint körü-

li. 40 családnak biztosítanak 

megélhetést.

A kormány a kis– és középvál-

lalkozásokat je-

lentős források-

kal segíti, pályá-

zatokon keresz-

tül. Egy ilyen 

lehe tőségnek 

köszönhetően 

újult meg a cég 

telephelyén az 

épület, napele-

meket szereltek fel, az infra-

struktúrát is tudták fejleszteni. 

További tervek is vannak, ke-

resik a lehetőséget arra, hogy 

egy modern kamionmosót és 

–tárolót is kiépítsenek.

SZIRBIK IMRE Kiszomboron született, 
13 éve képviselő, jelenleg alpolgármes-
ter, a helyi sportélet önzetlen támoga-
tója, focicsapat a faluban nélküle nem 
létezne. Szívesen veszi ki a részét a tár-
sadalmi feladatokból, templomfelújí-
tást támogat, szervezkedik, mindig ré-
sen van.

ÁTADTÁK A CSANÁDPALOTAI 
SZENNYVÍZTISZTÍTÓ TELEPET

LÁZÁR JÁNOS A MAKÓI ÉS A KISZOMBORI 
POLGÁRMESTERREL TÁRGYALT

Lázár János a térség ország-

gyűlési képviselője szeptem-

ber végén felkereste a makói 

és a kiszombori polgármes-

tert. A Miniszterelnökséget 

vezető miniszter mindkét 

helyszínen a fejlesztésekről 

tárgyalt.

A Farkas Éva Erzsébet polgár-

mesterrel történt makói egyez-

tetésen a miniszter elmond-

ta, hogy rövidesen a kormány 

elé kerül a Makovecz–hagyaték 

fejlesztéséről szóló terv, amely-

nek fontos részét képezi a ma-

kói fürdő bővítése és a könyv-

tár megépítése. A kormánynak 

még az idei évben 300 millió 

forint támogatást kellene biz-

tosítania a makói önkormány-

zatnak, annak érdekében, hogy 

a fürdő és a könyvtár tervezése 

elinduljon, illetve befejeződjön. 

Lázár János ehhez segítséget 

ajánlott a makóiaknak. A támo-

gatásnak köszönhetően a fürdő 

kibővítése a 2016–2017-es év-

ben indulhat, de a könyvtár épí-

tése is elkezdődhet. Előbbinek 

költsége 2–2,1 milliárd forintra 

tehető, míg a könyvár – a pi-

ac környezetének rendezésé-

vel 2–2,5 milliárd forintba ke-

rül majd. A két beruházás ösz-

szesített értéke tehát megkö-

zelítheti az 5 milliárd forintot. 

A megbeszélésen elhangzott, 

hogy Makó a Csongrád me-

gyei településeknek szánt eu-

rópai uniós fejlesztési forrás-

ból a települési infrastruktú-

ra fejlesztésére mintegy 2 mil-

liárd forintot kaphat, ami igen 

jelentős beruházásokat ered-

ményezhet. Szó esett ar-

ról is, hogy a ContiTech Fluid 

Automotive Hungária Kft. ma-

kói telephelyének 5 milliárdos 

bővítéséhez a kormány több 

mint 1 milliárd forintot bizto-

sított. A beruházásnak köszön-

hetően több mint 200 új mun-

kahely jött létre, de a bővítés-

nek komoly hatása lesz a he-

lyi adóbevételekre is. Návay 

Lajos, az országgyűlés egyko-

ri elnöke és országgyűlési kép-

viselő szobrának felállításáról a 

miniszter elmondta, hogy közel 

100 millió forintra tehető a költ-

sége, amelyhez meg fogja nyer-

ni a kormány támogatását is.

A miniszter a makói tárgya-

lását követően Kiszomboron 

Szegvári Ernőné polgármes-

terrel találkozott. Lázár János 

megnézte azokat a falunapon 

átadott létesítményeket, me-

lyek 154 millió forintos felújí-

tási költségeihez a kormány is 

hozzájárult. Kiszombor azért 

élvezte a kormány támogatá-

sát, mivel nem halmozott fel 

adósságot.
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HAMAROSAN BEFEJEZŐDNEK TÉRSÉGÜNKBEN 
AZ ÚTFELÚJÍTÁSI MUNKÁLATOK

A 47-ES SZÁMÚ FŐÚT 
KÉT ÚTSZAKASZA IS MEGÚJUL

A 47-es sz. főút Csongrád me-

gyei szakaszán Hódmezővásár-

hely és Orosháza között a fő-

pálya szélesítése és aszfaltbur-

kolata, a nemesített padkák, il-

letve a szikkasztó és vízelvezető 

árkok a teljes szakaszon elké-

szültek. A Kakasszéki–csator-

na feletti híd felújítása a mellet-

te lévő kerékpáros híddal együtt 

szintén befejeződött. A kivitele-

ző Duna Aszfalt Kft. jelenleg a 

forgalomtechnikai jelzések ki-

építését, Székkutas belterüle-

tén a kerékpárút kopórétegé-

nek aszfaltozását, emellett nö-

vénytelepítést és füvesítést vé-

gez. Várhatóan október elejétől 

a közlekedők korlátozásmente-

sen használhatják a felújított út-

szakaszt, azonban kisebb korlá-

tozások még előfordulhatnak.

A Nemzeti Infrastruktúra 

Fejlesztő Zrt. beruházásában 

valósul meg a 47-es sz. főút 

Algyő és Szeged közötti részé-

nek burkolaterősítése. Átépül a 

meglévő két körforgalmú cso-

mópont, és készül egy teljesen 

új csomópont is. Emellett az 

Algyőre vezető Kastélykerti be-

kötőút új nyomvonala is készül, 

valamint a hozzá kapcsolódó 

új körforgalom. A korszerűsítés 

teljes befejezése november el-

ső felére várható.

FEJLŐDIK A HÓDMEZŐVÁSÁRHELY–
MAKÓ KÖZÖTTI KÖZLEKEDÉS

1 milliárd 610 millió forint kormányzati forrásból újul meg a Hódmezővásárhely–

Földeák–Makó összekötő út közel 12 kilométeres útszakasza. A projekt célja az 

M43-as autópálya, valamint a települések megközelíthetőségének és közlekedésé-

nek javítása. A beruházás megvalósulását követően nő a forgalombiztonság, javul a 

szolgáltatási színvonal és az utazási időben is rövidülés lesz tapasztalható. Az útsza-

kasz befejezése október közepére várható.

MEGÚJUL A MAKÓ–CSANÁD-
PALOTA KÖZÖTTI KÖZÚT

A 4434-es számú út mintegy 17 kilométeres útszakaszának 

burkolatának felújítása 1 milliárd 520 millió forint kormányza-

ti forrásból újul meg. A projekt a Makói kistérséget érinti, mi-

vel a felújítandó útszakaszon keresztül lehet Makó, valamint 

Kövegy és Csanádpalota települések felől megközelíteni az 

M43-as autópályát. Az útszakasz műszaki átadás–átvételi el-

járása a szerződéses ütemtervnek megfelelően elkezdődött.

Csirik László:
„ÉRDEMES EZEN AZ ÚTON TOVÁBBMENNI!”

Csirik László Ambrózfalva 

alpolgármestere a köz-

ség jelenlegi helyzetéről, 

az előttük álló feladatok-

ról, a kapcsolatok normali-

zálásáról és az októberi idő-

közi választásról beszélt a 

„Négyes”-nek.

Hol tart jelenleg és milyen 
irányba halad a település?

Megpróbálunk azon az úton 

továbbmenni, melyen az elő-

döm, a sajnálatosan elhunyt 

Perleczki Béláné polgármes-

ter asszony tevékenysége so-

rán elindultunk. Úgy érzem, 

ezen haladunk és jó irány-

ba. Elképzelései között szere-

pelt, hogy stabillá tegye a te-

lepülés és intézményei műkö-

dését, emellett fontos feladat-

nak érezte azt is, hogy a külső 

és belső kapcsolatokat hely-

reállítsa. Ez az előző időszak-

ban nem igazán működött így. 

Körülbelül három évvel ezelőtt 

egy időközi választást tartottak, 

mivel az akkori képviselő–tes-

tület feloszlatta magát. Ekkor 

választották meg elődömet 

polgármesterré. Ebben a tiszt-

ségében a tavaly októberi vá-

lasztáson megerősítette a la-

kosság. A kapcsolatok helyre-

állításában jó eredményt ért el, 

mondhatjuk normalizálta.

Három hónapja váratlanul 
át kellett vennie a polgár-
mesteri teendőket. Fenn-
maradtak a kapcsolatok?

A normalizált kapcsolato-

kat megőriztem. Úgy érzem, 

ugyanolyan jól működnek, 

mint az előző három évben.

Hogyan fejlődött a község 
az elmúlt időszakban?

Az, hogy egy település költ-

ségvetése milyen, hogyan tud 

fejlődni, az nyilván függ attól 

is, hogy milyen kormányza-

ti támogatást kap, milyen pá-

lyázatokat sikerül megnyer-

nie és megvalósítania. Erre 

Ambrózfalván jó példák van-

nak. A tavalyi évben egy pi-

henőházat létesítettünk az 

Ambrózfalváért Közalapítvány 

közreműködésével, illetve az 

Ambrózfalva Polgárőr Egye-

sület segítségével a szabad-

téri színpadunk mellé öltö-

zőt, mosdóhelyiségeket épí-

tettünk. Emellett újraaszfal-

toztunk 500 méter belterületi 

utat és egy 3500 négyzetmé-

ter belterületi út aszfaltozá-

sát, burkolat felújítását végez-

tük el. A falugondnoki buszun-

kat egy sikeres pályázat kereté-

ben lecseréltük.

A jövőben milyen tervek 
fogalmazódnak meg a köz-
ség életére vonatkozóan?

Minél több közművelődé-

si, szabadidős és szórakozta-

tó programot szeretnénk szer-

vezni a község igényeihez és 

lehetőségeihez mérten. Úgy 

gondolom, az ember akkor ér-

zi, hogy van értelme az életé-

nek, ha adódnak olyan tevé-

kenységek, amelyekben aktí-

van részt vehet. Itt kiemelném 

az Ambrózfalváról elszárma-

zottak első hagyományterem-

tő céllal megszervezett talál-

kozóját, amelyen idén közel 

80 községbeli elszármazott 

vett részt. Emellett a Területi 

Operatív Program keretében 

belterületi útjaink további fel-

újítását, az orvosi rendelőnk és 

az intézményeink energetikai 

korszerűsítését tervezzük.

Október 18-án időközi 
polgármesteri választás 
lesz községükben. Adódik 
a kérdés: megméretteti-e 
magát?

Igen, elindulok az időkö-

zi választáson, a folytatás re-

ményében. Úgy gondolom, 

hogy érdemes ezen az úton 

továbbmenni.

Milyen tervekkel indul a 
választásokon?

Mint említettem, azt az utat 

szeretném folytatni, amit az 

elődöm többé–kevésbé kita-

posott számomra. A település-

nek és intézményeinek további 

megbízható, megfelelő szintű 

működését szeretném garan-

tálni. Egy eredményesebb, él-

hetőbb települést kívánok ki-

alakítani, ahol pályázati lehető-

ségek kihasználásával, további 

fejlesztésekkel, beruházások-

kal javíthatjuk a polgárok élet-

körülményeit. Ehhez fontosnak 

tartom, hogy a közmunkaprog-

ramban rejlő lehetőségeket a 

község minél jobban kihasznál-

ja, és az itt élők javára fordítsa.

KÜLLEMÉBEN IS MEGÚJULT 
MAROSLELÉN AZ ISKOLAI KONYHA

A XXIV. Lelei Napokon ad-

ták át az általános iskolai 

konyha felújításának má-

sodik ütemét.

A konyha belső rekonstruk-

ciója még idén februárban 

befejeződött, melyet akkor 

Dr. Martonosi György pol-

gármester és Lázár János 

miniszter, országgyűlési kép-

viselő adtak át. A második 

ütemben a homlokzat és a 

tetőszerkezet került felújí-

tásra. Ebben az ütemben ka-

pott új kerítéstaz iskola és a 

konyhát–iskolát elválasztó 

közkerítés is. A 80 millió fo-

rint központi és önkormány-

zati forrásból megújult kony-

ha a település legkorszerűbb 

épülete lett.
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A Kiszombori Közösségi Napok ünnepélyes megnyitó-

ja után  átadták a megújult középületeket. A több mint 

ÚJ ISKOLAÉPÜLETET 
AVATTAK CSANÁDPALOTÁN

Ünnepélyes keretek között 

adták át szeptember elején 

a Dér István Általános Iskola 

Kálmány Lajos utcai épüle-

tét Csanádpalotán. Az ön-

kormányzat 10 millió fo-

rintos kormányzati forrás-

ból alakította ki az iskola al-

só tagozatosait befogadó 

létesítményét.

Négy tantermet és kiszolgá-

ló helyiségeket újítottunk fel. 

2 millió forintot eszközbeszer-

zésre fordítottunk, melynek 

keretében két tanterem tel-

jesen új bútorzatot kapott. Az 

udvar és az épület külső hom-

lokzatának rendbetételét az 

önkormányzat vállalta továb-

bi 3 millió forint saját forrás-

ból. A közmunkaprogram ke-

retén belül az udvaron több 

száz négyzetméter térkövet 

raktunk le, padokat és szeme-

teskukákat helyeztünk el. Az 

alsó tagozatosok épületének 

elkészülése után terveink sze-

rint hamarosan elindulhat a 

tornaterem építése is, amely-

re Csanádpalota közel 40–50 

éve vágyik – mondta el Kovács 

Sándor polgármester.

1000 MÉTER ÚT ÚJUL MEG 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELYEN

Az önkormányzat fontosnak tartja az utak karbantartását, ezért idén mintegy 164 millió 

forint önkormányzati önerőből újul meg a Virág, a Galamb és a Nagy Sándor utca. A vá-

rosvezetés a lakosság türelmét kéri a munkálatok kivitelezése idejére – mondta Hegedűs 

Zoltán alpolgármester.

A Virág utcában új útalapot, esővíz elvezetőt és 

padkát építünk. A tervek szerint szeptember végé-

ig befejeződnek a munkálatok. A Galamb és a Nagy 

Sándor utcának október végére kell, hogy elkészül-

jön. Új aszfaltréteget és padkát kap mindkét ut-

ca, emellett megoldásra kerül a csapadékvíz elveze-

tés is. Az útalapot csak ott javítják ki, ahol szüksé-

ges. A három utca felújításával összesen 1000 mé-

ter út újul meg Hódmezővásárhelyen – tette hozzá 

az alpolgármester.

KÉPVISELŐI 
MEGBESZÉLÉS ÉS 

FOGADÓÓRA 
VÁSÁRHELYEN

Lázár János országgyűlési 

képviselő múlt hét csütörtö-

kön a vásárhelyi képviselők-

kel találkozott, pénteken pe-

dig fogadóórát tartott a vá-

sárhelyi Városházán.

A késő esti megbeszélésen 

a képviselőkkel és az iroda-

vezetőkkel a város aktuális 

ügyeiről, feladatairól és a Vá-

rosi Területfejlesztési Ope-

ratív Programról egyez tettek. 

A péntek délelőtti fogadó-

órán több mint ötvenen ke-

resték fel az országgyűlési 

képviselőt a vásárhelyi és tér-

ségi polgárok, főleg vállalko-

zásfejlesztéssel, fiatal gazda 

pályázattal kapcsolatban, de 

érkezett kérdés egészségügyi 

témában is.

KISZOMBORON ÁTADTÁK A MEGÚJULT KÖZÉPÜLETEKET TISZTÚJÍTÁSOK A TÉRSÉGI 
FIDESZ HELYI SZERVEZETEINÉL

A FIDESZ – Magyar Polgári 

Szövetség 2015 őszi soron 

következő Tisztújító Kong-

resszusa előtt a Csongrád 04. 

választókerület helyi szer-

vezetei is megtartották 

tisztújító és küldöttválasz-

tó taggyűléseiket az elmúlt 

hetekben.

HÓDMEZŐVÁSÁRHELYEN el-

nöki tisztségében megerősítet-

ték Dr. Havasi Katalint, alelnö-

ki tisztségében megerősítették 

Gál Tamást, Mihály Jenőt, Paku 

Mihályt, Szögi Tibort, Vig Áront, 

továbbá új alelnöknek válasz-

tották meg Hegedűs Zoltánt, a 

város alpolgármesterét. A vá-

lasztókerület második legna-

gyobb településén, MAKÓN a 

helyi szervezet új elnököt vá-

lasztott Czirbus Gábor szemé-

lyében. Új elnökséggel is erő-

sít a következő esztendőkre: 

Dr. Bakos Tamás, Dr. Halmágyi 

Pál, Mágori András és 

Weszelyné Végsheő Henriett 

alelnökök személyében. A 

csoportülésen megfogalmaz-

ták, a „történelmi” jelentősé-

gű polgári győzelem Makó vá-

rosában kiemelt szervezetépí-

tési és kampányfeladatokat ró 

a tagságra és az új elnökségre. 

Kiemelten kell segíteni a város-

ban működő polgári civil kez-

deményezéseket, valamint tá-

jékoztatni kell a város polgárait 

az eddigi fejlesztésekről, illetve 

a jelentős változásokról. 

A választókerület többi telepü-

lésén is tisztújítások történtek: 

ALGYŐN Pongrácz Tamást, a 

képviselőcsoport frakcióve-

zetőjét, APÁTFALVÁN Kiszely 

Jánosné települési képviselőt 

választották elnöknek. A MA-

GYARCSANÁDI szervezet ve-

zetésére ifj. Farkas Jánost, a 

község polgármesterét vá-

lasztották meg, MAROSLELÉN 

Bella László települési kép-

viselőt, CSANÁDPALOTÁN 

Kovácsné Halász Évát, 

MÁRTÉLYON Horváth Noémit, 

SZÉKKUTASON Rostás Pétert, 

a község alpolgármesterét 

erősítették meg újra elnöki 

tisztségében. 

Mindegyik szervezet csoport-

gyűlésén megfogalmazták, 

idén a szövetséges partner-

szervezetekkel helyezik új ala-

pokra a kapcsolatot, 2016-tól 

pedig készülnek a 2018-as or-

szággyűlési választásokra.

154 millió forint kormányzati és önkormányzati fi-

nanszírozásból megvalósuló beruházás keretében 

felújították a Polgármesteri Hivatalt, a Művelődési 

Házat, a  Községi Könyvtárat és a Szociális Gondo-

zási Központot.

.Az átadást szimbolizáló nemzeti színű szalagokat Szeg-

vári Ernőné polgármester, Szirbik Imre alpolgármester és 

Bodrogi Ferenc, a kivitelező Bodrogi Bau Kft. ügyvezetője 

vágta át. Az elkövetkezendő időszakban jelentős megta-

karításokat lehet ezeknek a beruházásoknak elkönyvelni. 

A hőszigetelés eredményeképpen, illetve a fűtési rend-

szereknek a korszerűsítése kapcsán elmondható, hogy 

a gáz– és energiaszámlák jelentősen kedvezőbbek lesz-

nek. Bízom benne, hogy ezeket a megtakarításokat sok-

kal jobb helyekre lehet fordítani – mondta el átadó be-

szédében Bodrogi Ferenc, a kivitelező cég ügyvezetője.
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MILLIÁRDOS FEJLESZTÉS ÉS LÉTSZÁMBŐVÍTÉS
Ötmilliárd forintos beruhá-

zással bővíti termelési ka-

pacitását a ContiTech Fluid 

Automotive Hungária Kft. a 

makói telephelyén. A beru-

házás 21%-os állami támo-

gatást élvez, összességében 

mintegy 1 milliárd 50 millió 

forinttal támogatja a magyar 

állam egyedi kormánydön-

tés keretében.

A cég makói telephelyét 1995-

ben indították, azóta folyama-

tosan növekszik. Az idei év-

ben közel 850 új dolgozót vet-

tek fel Makón, és még mindig 

vannak meghirdetett állása-

ik. „Dinamikusan növekszünk. 

Ahhoz, hogy ezt a növeke-

dést nyomon tudjuk követ-

ni, a létszámkapacitásunk mel-

lett a gépi és épületkapacitá-

sainkat is növelni kell. Ezért is 

döntöttünk úgy, hogy belekez-

dünk a kapacitásbővítő beru-

házásunkba. Ennek keretében 

egy modern 5000 négyzet-

méteres raktárépületet alakí-

tunk ki, amely megfelel a leg-

újabb autóipari elvárásoknak. 

A meglévő 3000 négyzetmé-

teres raktárunkat termelési te-

rületté alakítjuk át, itt össze-

szerelő csarnokot létesítünk. 

Emellett további 4000 négy-

zetméterrel bővítjük a gyár-

tási területünket” – fejtette ki 

Nagy Mihály, a ContiTech Fluid 

Automotive Hungária Kft. ügy-

vezető igazgatója.

Ma minden ötödik Európában 

gyártott autóban olyan hűtő–

fűtő csőszerelvény van, amit 

a cég készített. Mivel rengeteg 

terméket gyártanak, így gép-

állományukat is bővítik. Két új 

extrudersort, négy vulkanizá-

ló kazánt és a kiszolgálásuk-

hoz szükséges szerelőgépe-

ket telepítenek. A makói te-

lephelyen a hűtő–fűtő cső-

rendszerek gyártása mellett a 

cégnek saját szerszámgyár-

tó műhelye is van. Nem csak 

a cég telephelyeinek gyárta-

nak itt szerszámokat, hanem a 

ContiTech más kelet–európai 

gyárai számára is. A ContiTech 

Fluid Automotive Hungária Kft. 

a makói és a váci telephelyén 

összesen 3560 főt foglalkoztat, 

ebből Makón több mint 2660 

főt. „A beruházás keretében 

további 200 főnek a felvéte-

lét vállaltuk Makóra. Ezt meg is 

tettük, illetve még vannak nyi-

tott pozícióink. Miután a be-

ruházás megvalósul, további 

új pozíciók fognak megnyílni. 

Jelenleg 21 műszakos kihasz-

náltsággal működünk, ami azt 

jelenti, hogy hét napban és na-

pi három műszakban dolgo-

zunk. Minden gépünk maximá-

lis kihasználtsággal üzemel. A 

beruházásnak az is célja, hogy 

csökkentsünk a műszakok szá-

mán. Ez könnyedén meg tud 

valósulni, mivel ez a beruházás 

33%-kal bővíti a kapacitásain-

kat” – mondta el Nagy Mihály 

ügyvezető.

A cég idén 20 éves fennállását 

ünnepli. Ezen alkalomból no-

vemberben nyílt nap kereté-

ben egy jubileumi megemlé-

kezést tartanak a dolgozóknak 

és családtagjaiknak. „Minden 

cégnek az alapja az ember. 

Azok az emberek, akik ebben 

a cégben dolgoznak, nagyon 

odaadóan végzik a munkáju-

kat. Dolgozóink többsége úgy 

tekint a cégre, hogy saját jövő-

jét építi, és mindent megtesz-

nek, hogy a saját és a család-

juk jövője is biztosított legyen. 

Emiatt nagyon szeretem a ma-

kói telephelyünket, és nagyon 

szeretem azokat az embere-

ket is, akik itt dolgoznak, tesz-

nek ennek a cégnek a jövőjé-

ért” – tette hozzá Nagy Mihály 

ügyvezető.

Eredményes, értékteremtő 

munkát végeznek a közfog-

lalkoztatási program kereté-

ben térségünk több telepü-

lésén. Apátfalván, Csanád-

palotán, Maroslelén és Szék-

kutason a legváltozatosabb 

a foglalkoztatás.

Apátfalván 170-en végeznek 

közmunkát. A start mintaprog-

ramon belül kialakítottunk egy 

betonelemgyártó és egy utca-

bútor–gyártó üzemet. A be-

tonelemgyártó üzemben tér-

köveket, szegélyelemeket és 

betonlapokat állítunk elő, ed-

dig összesen 2000 négyzet-

métert. A meglévő járdaháló-

zatunkat saját előállítású tér-

kövekből újítjuk fel. Idén 1100 

méter új járdát építettünk a te-

lepülésünkön, emellett Ma-

gyarcsanádnak 425 négyzet-

méter térkövet árusítottunk. 

Az asztalosüzemünk is folya-

matosan működik, itt padokat, 

sörpadokat, kerti asztalokat, vi-

rágládákat és szemetesládákat 

készítünk. Beindítottuk a nö-

vénytermesztést önkormány-

zati felhasználásra és értéke-

sítési céllal. Két újonnan épült 

fóliasátorban jelenleg paprikát 

és paradicsomot termesztünk. 

Eddig paprikából 410 kilo-

grammot, paradicsomból 400 

kilogrammot termeltünk. Sza-

badföldön 4200 darab őszi ká-

posztát palántáztunk, ami vár-

hatóan október-

ben lesz szedhe-

tő. Az Apátfalvi 

Mívesház Ma-

nufaktúrát is to-

vább fejlesztet-

tük. Itt különbö-

ző bolyhos– és 

rongyszőnyege-

ket, illetve ruhá-

kat készítünk. Varrodásaink vá-

sárokra, piacokra járnak értéke-

síteni – fejtette ki Szekeres Fe-

renc, Apátfalva polgármestere.

A közfoglalkoztatási program-

ban nagyon nagy lehetőségek 

vannak, amiben a kormány tá-

mogatását is élvezzük. Azt gon-

dolom, a mai világban minden 

lehetőséget meg kell ragadni, 

mi ezt megpróbáljuk. A követ-

kező évekre is vannak terveink, 

jövőre szeretnénk állatokat tar-

tani és egy raklapgyártó üzemet 

is létrehozni. A közmunkaprog-

ram mellett a településünkön 

is érezhető, hogy nő a rendes 

foglalkoztatottság. Apátfalváról 

nagyon sokan járnak át dol-

gozni a közeli ContiTech Fluid 

Automotive Hungária Kft.-hez 

és a Váll–Ker Kft.-hez. A két 

cég új munkahelyek létreho-

zásával folyamatos szívja fel 

a térségből a munkanélkülie-

ket, de fontosnak tartom, hogy 

ezen kívül is minél több munka-

hely létesüljön – tudtuk meg a 

polgármestertől.

CSANÁDPALOTÁN be

tonelemek, térburko latok 

és térbútorok gyártásával 

foglalkoznak a közmun

kaprogramban dolgozók. 

Emellett 2500 négyzet mé

teren fólia alatt növénye

ket is termesztenek. A MAROSLELEI Gazdainformációs 

Központban élelmiszer–feldolgozási tevékenység folyik. 

Itt elsősorban növényi olajokat gyártanak, de már építik 

a paprikafeldolgozó üzemüket is. SZÉKKUTASON cirok

termesztés folyik négy hektáron, amiből seprűket készíte

nek. Ötödik éve termelnek fűszerpaprikát és egyéb zöld

ségféléket. 200 baromfit és 12 sertést nevelnek. Mindeze

ket eladják, vagy az ott dolgozók között osztják szét.

CSÖKKEN A KÖZMUNKA – NŐ     A RENDES FOGLALKOZTATÁS
23 éves csúcson van hazánkban a foglalkoztatottság. Az országos 
tendenciához hasonlóan a makói és a hódmezővásárhelyi járás-
ban is a közmunkalétszám csökkentésével egy időben nő a rendes 
foglalkoztatás.
Kétszázezer új munkahely jött létre az uniós forrásokból. 

8200 milliárd forint uniós forrást fizetett ki a Kormány a 

2007 és 2013 közötti finanszírozási ciklusból – mondta el a 

Négyesnek Lázár János. A politikus hozzátette, az árfolyam-

nyereség miatt további 400 milliárd forint kifizetésére van 

lehetőség, így év végére 8600 és 8800 milliárd forint között 

lesz a kifizetés összege. A hét év alatt 200 ezer új munkahely 

jött létre, az államkassza 1100 milliárd forinttal gyarapodott, 

az uniós források az elmúlt évek gazdasági növekedésének 

egytizedét adták.
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A Maros–menti Utánpótlás 

Futball Club 1999 óta meg-

határozó Makó városának 

és vonzáskörzetének éle-

tében. Az egyesület azzal a 

szándékkal alakult, hogy a 

Makón és térségében élő fi-

atalokat labdarúgásra oktas-

sa, nevelje és versenyeztes-

se. A Maros–menti UFC je-

lenlegi helyzetéről Gyömbér 

Péter, az egyesület elnöke 

adott interjút lapunknak.

A kezdetekkor két–három kor-

osztállyal indultunk, jelenleg ki-

lenc van. Óvódás kortól kezdő-

dően 19 éves korral bezárólag 

közel 400 sportoló tevékeny-

kedik egyesületünk színeiben. 

Az edzői garnitúra 15 főből áll. 

Itt korosztályonként egy, illetve 

két–három korosztálynál elő-

fordul, hogy két edző is dolgo-

zik, mert akkora a korcsopor-

tok létszáma. Ezen kívül van 

egy mozgáskoordinációs, egy 

kapus–, és egy erőnléti edzőnk. 

Az edzői garnitúrát egy szak-

mai igazgató hangolja össze, 

Kolozsvári János személyé-

ben. Az U13-as, U15-ös, U17-

es és U19-es korosztályaink a 

Magyar Labdarúgó-bajnokság 

NB II-es dél–keleti csoportjá-

ban játszanak. Legsikeresebb 

évünk tavalyelőtt volt, amikor 

az U13-as és az U15-ös kor-

osztályaink az NB I-es bajnok-

ságban szerepeltek. A Maros–

menti UFC játékosai az önkor-

mányzat létesítményeit bérlik 

és használják. Az Erdei Ferenc 

téren a három labdarúgópá-

lyát és a Maros–parti pályát is 

igénybe ve-

szi az egye-

sületünk. A 

feltételeink 

jónak mond-

hatóak. Úgy 

érzem, hogy 

a megyé-

ben második 

helyen va-

gyunk létesítmény feltételek-

ben. Egyedül talán a kiszolgá-

ló helyiségeink állapota nem 

annyira ideális. Ez abból adó-

dik, hogy a második világhábo-

rú végén épültek és azóta csak 

apróbb renováló munkákat vé-

geztek rajtuk. Pillanatnyilag van 

egy olyan pályázata az egyesü-

letnek az önkormányzattal kar-

öltve, amely egy nyolcöltözős 

létesítménykomplexumot ál-

modott meg, és az MLSZ jóvá-

hagyásával reméljük, hogy no-

vemberben elkezdődik a bon-

tás, majd az építkezés.

Mennyire nehéz bevonza-
ni, megtartani a kisgyer-
mekeket a foci világába, 
majd kinevelni magasabb 
szintű labdarúgóknak?

Igazából elsősorban az a fel-

adatunk, hogy egészséges, 

csapatban gondolkodó, kö-

zösségi szellemet formáló 

gyerekeket neveljünk, és álta-

lában ezekből szokott olyan is 

kikerülni, aki magasabb szin-

ten, mint labdarúgó is érvé-

nyesül. A kicsiknél nagy az akti-

vitás, óriási létszámban jelent-

keznek. A munka hatására van 

lemorzsolódás, de 13–14 éves 

kor a választóvonal. Ezen kí-

vül borzasztó nagy elszívó ha-

tással vannak a megyén belü-

li és kívüli olyan egyesületek, 

amelyek akadémiának neve-

zik magukat. A gyerekek et-

től a szótól a szülőkkel karölt-

ve egy kicsit megbokrosodnak, 

és idő előtt elviszik labdarúgó-

inkat. Ezt akkor tudjuk megál-

lítani, ha még színvonalasabb 

szakmai munkát végzünk, és 

elérjük az utánpótlás–neve-

lés középső fázisát, az alköz-

ponti szintet. Ezt azért szeret-

nénk elérni, mert stabil anya-

gi hátteret biztosítana, ezen 

kívül egy olyan szakmai mun-

kára adna lehetőséget, hogy 

NB és válogatott szintű fut-

ballistákat neveljünk ki. Erre 

van esélyünk, hiszen 1999-

es megalakulásunk óta olyan 

labdarúgók kerültek ki tőlünk, 

mint például Köteles László, 

a belga KRC Genk labdarú-

gócsapat kapusa, Gyömbér 

Gábor, a Ferencváros játé-

kosa, vagy Kecskés Ákos, aki 

Olaszországból hazatérve je-

lenleg az Újpest játékosa. Arra 

is nagyon büszkék vagyunk, 

hogy a Makó felnőtt csapata 

szinte teljesen Maros–men-

ti utánpótlás nevelt játékosok-

ból áll.

Karsai Tibor, az M-Foci Kft. ügyvezetője: Az M–Foci Kft.-nek három csapata van: egy megyei 

első osztályú felnőtt, egy megyei első osztályú U19-es, és egy megyei harmad osztályú felnőtt. Az 

idei bajnokságban öt forduló után a megyei első osztályú felnőttek csapata a harmadik helyen áll a 

tabellán. Ebben az idényben közel 65 labdarúgónknak váltottuk ki a versenyengedélyét. Ezt az éva-

dot új edzővel kezdtük. A célunk, hogy előrébb lépjünk mind helyezésben, mind játékban a tavalyi-

hoz képest. Hosszú távú célunk felkerülni az NB III-ba, emellett minél jobban játszani és visszacsa-

logatni a nézőket a lelátóra. Biztos vagyok benne, hogy sokkal többen szeretik ma a futballt Makón, 

mint ahányan kijönnek manapság a mérkőzéseinkre!

PEZSEG A MAKÓI 
FOCIÉLET


